A citu, quod ad Melitenem ducit, iter ingreditur. Ubi autem ad Euphratis ripas venit, tumescentem aestivo tempore lateaque exundantem fluvium videns, degenerisque animi nec illud quas ducebat copiis dignum ratus trajectui assidere, ac donec detumuisset aquæ humiliores siveo exspectare, ponte jungendum constituit; cunctaque ad opus velociter instruta sunt. Cupiens vero militum laborem lenire et ad ejus molestias facile ferendas inducere, seque ipsum pariter spontaneis fatigationibus divexare, ne si quando, ut plerumque solet, inconsulto aliquid accidisset, novitate casus consterneretur aut malis insuetus inveniretur, sociam militibus operam, et quidem strenue admodum ac alacriter, adjungebat, majoraque onera suis ipse humeris ad pontem apportabat. Vidisses tunc ejus ponderis onus imperatorem facile ferre, cui vix tres simul milites pares essent. In hunc modum transmissio Euphrate statim præsidium Rhapsacium expugnat. Scorsum vero Chalkos et Coloniatas regionem quæ inter Euphratem et Arsinum effunditur jubens excurrere, ingenti prælia multisque captivis potitus est; castellaque, quod Curticii vocant et Chachon et Amer et Murinixum et Abdela, cepit ac diripuit. Ipse Melitenem irrumpens, urbem eo tempore ingenti civium multitudine fretam affatimque barbarorum copiis munitam, quibus in occursum cum barbarico clamore ac strepitu 270 effusis ipse suæ virtutis egregium specimen dedit, ut non modo ejus assectæ, sed et hostes illius palam fortitudinem dexteritatemque stupore admirarentur. Solenter enim fortiterque hostibus congressus, manumque fortem et audacia præstantem fidentisque animi virum ac interritum terribilibus præferens, primus adversam aciem magna strage fudit; tumque alii sibi quique adversos objectosque ad urbis usque portas cædentes persecuti sunt, ut exterius urbis pomerium multis cadaveribus consterneretur vallique muro circumducti aqua cruore misceretur, multi etiam vivi caperentur, alii metu perciti ipsi sponte transtugerent; reliqui demum in urbe includerentur, omnique postmodum exitu penitus arcerentur. In his cogitabat imperator machina figere, cunctaque expugnandis urbibus apta instrumenta convehere, audacisque ac strenui animi facinora tentandis muris designare: sed cum videret urbem moenium ambitu munitissimam, eaque tutantium multitudinis ac robore capti difficillimam, audissetque a profugis necessario commeani abunde instructam, nec diutinam timere obsidionem, inde discedens in regionem Manichæorum irrumpit, excisisque arboribus ac ædibus igni succensis cunctisque obviis devastatis eorum castellum Argauthum Cutacique et Stephani et Rachatum concremans penitus evortit. Postmodum subje-

VARIE LECTIONES.

⁷⁰ Μελιτινήν Α, et infra Μελιτινή. ⁷¹ Ἄβδηλα Α. ⁷² ἀλαλαγῶν Α. ⁷³ τὴν om. Ρ. ⁷⁴ παρὰ] περὶ Ρ, καλίμ παρὰ τὰ. ⁷⁵ ἐξ] μὲν ΑΡ.

cto 271 omni milite large copioseque muneribus A accepto, ac qui singulari virtute fulserant, singulis decenti honorario donatis, multis auctus spoliis ac victoriæ sertis in urbem reversus est; ingresusque per Aureas portas, quo fere ritu veteres imperatores in præmagnifica nobilique Roma triumphum agebant, faustis pro victoria populi acclamationibus ominibusque deducibus, in magnum Dei Sapientiæ templum ad vota congruamque gratiarum actionem Deo persolvendam, statim uterat ex itinere, profectus, atque a patriarcha victoriæ corona redimitus, in regiam receptus est.

41. Rursus vero curæ eum civiles sollicitabant, diversarumque gentium oratoribus ad se convenientibus dandis responsis incumbere; paululumque B cum liberis ac uxore relaxato animo, ac sacrosanctis per urbem voti precumque causa templis religiose lustratis, ex more rursus civilibus administrationibus iudiciisque addicta opera, diligentiam ille suam vigilemque curam erga subditos ostentabat. Nullum tamen faciebat finem quotidie in sacrum divinumque templum ingrediendi Deumque supplicibus votis exorandi, intercessoribus ad Deum adhibitis tum Michaele cælestis exercitus principe, tum Elia propheta, ne prius vita excederet quam Chrysochiris interitum videret ac tria tela impuro illius capiti insingeret; quod et postea contigit. Sequenti enim anno, cum: 272 quem dicebam Chrysochir Romanam ditionem invasisset C camque devastaret, misit ex more imperator in eum scholarum domesticum; assumptoque omni Romano exercitu, licet palam conserta acie cum illo pugnare non auderet, interim tamen Romanis cohortibus ex certo intervallo insequentibus, obstabat ne hinc inde excurrere ac palando per loca dispergi auderet. Cum igitur barbarus, partim rebus ex voto cedentibus partim frustrato conatu, jam etiam tempore vocante, ad sua redire statuisset gravique onustus præda domum rediret, scholis præfectus duobus ducibus, quorum unus Charisianis alter Armeniacis præerat, præcipit ut cum iis quas ducebant cohortibus Chrysochirem pone sequantur usque ad Bathyrhycem; indeque, si quidem adversus Romanorum fines copias immitteret, id domestico significarent: sin recto itinere in suam se latebram reciperet, illo dimisso ad ipsum rursus redirent.

σθαι, εἰ δὲ πρὸς τὸν οἰκίον φωλεὸν ἀμεταστρεπτὶ θεῖν πρὸς αὐτόν.

42. Jam itaque ad eum qui dictus est Bathyrhyci locum, advesperascente die barbarorum devectus exercitus ad pedes montis consedit. Romanorum duces illius superiora occupant, ac quid eventurum sit dispiciunt. Interim inter duorum thematum milites, et ordinum turmarumque ductores ac manipularios, contentio quædam et pu-